

Etuusehdotus

Hallitusohjelmakirjaus: *”Selkeytetään etuuksien hakemista ottamalla käyttöön etuusehdotus”.*

Perustelut

Monimutkaisessa sosiaaliturvajärjestelmässä tuen hakeminen voi olla vaikeaa. Siksi kaikki eivät saa sitä apua, johon heillä on oikeus. Jo valmiiksi vaikeassa tilanteessa olevan ihmisen hätä voi pahentua, jos etuuksia jää hakematta. Ongelmien syveneminen tulee yhteiskunnalle taloudellisesti kalliimmaksi kuin se, että niihin puututtaisiin ajoissa.

Etuusehdotus tekisi tuen hakemisesta yksinkertaisempaa ja helpottaisi asioimista, kun ihmiselle kuuluvat etuudet hoidettaisiin mahdollisimman vähällä byrokratialla kerralla kuntoon. Myös sosiaaliturvan alikäyttö voisi vähentyä. Etuusehdotuksen käyttöönotto tukisi myös sosiaaliturvakomitean tavoitetta sosiaaliturvan monimutkaisuuden vähentämisestä.

[SOSTEn tuoreessa kyselyssä](#) enemmistö eduskuntapuolueista allekirjoitti väitteen, että Suomessa pitää ottaa käyttöön etuusehdotus. Peräti seitsemän puoluetta eli keskusta, kokoomus, kristillisdemokraatit, RKP, SDP, vasemmistoliitto ja vihreät oli täysin tai jokseenkin samaa mieltä väitteestä.

Kehitystyö voidaan aloittaa Kelan myöntämistä etuuksista

Etuusehdotuksen ideana on, että ihmisen ei tarvitse itse selvittää kaikkia sosiaaliturvan koukeroita. Riittää, että hän kertoisi tuen tarpeestaan missä tahansa Kelan palvelukanavassa. Tämän jälkeen Kelassa laadittaisiin annettujen tietojen ja rekisteritietojen perusteella etuusehdotus kaikista niistä etuuksista, joihin asiakas on oikeutettu. Käsittelyssä hyödynnettäisiin kaikki asian kannalta oleellinen jo olemassa oleva tieto, jotta ihminen ei joutuisi toimittamaan samoja tietoja moneen kertaan.

Pidemmillä tähtäimellä etuusehdotusta voitaisiin kehittää päätösehdotukseksi. Silloin ihmisen itsensä pitäisi veroehdotuksen tapaan vain tarkistaa ja hyväksyä ehdotus, jotta päätös tulisi voimaan.

Kelan etuudet linkittyvät muun muassa työllisyyspalveluihin sekä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin. Jotta ihminen saisi parhaan mahdollisen avun, etuusehdotukseen olisi hyvä saada etuuksien lisäksi myös tieto niistä palveluista, joita hän tilanteessaan tarvitsee.

Lisätietoja: erityisasiantuntija Anna Järvinen, anna.jarvinen@soste.fi, 050 586 5677

SOSTE

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry
SOSTE Finlands social och hälsa rf
SOSTE Finnish Federation for Social Affairs and Health

www.soste.fi